

**LD Holding, Herning ApS**  
Krøjtårvej 4, 7400 Herning

**CVR-nr. 29 77 20 37**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2022

---

Lars Damgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LD Holding, Herning ApS Krøjsgårdvej 4 7400 Herning
	CVR-nr.: 29 77 20 37 Stiftet: 4. maj 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Damgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Aage Damgaard ApS, Herning South Australian Cattle Co. Pty. Ltd., Balhannah, Australien A Vinstouw ApS, Herning

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	34.784	27.316	46.227	49.907	52.533
Resultat af primær drift	-2.509	-7.438	-1.140	-1.272	-265
Finansielle poster, netto	6.711	7.944	11.521	-9.602	5.584
Årets resultat	3.343	-349	8.505	-9.112	4.049
<b>Balance:</b>					
Balancesum	162.523	153.281	154.491	193.287	206.463
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-943	-945	-2.900	-2.737	-2.720
Egenkapital	106.635	102.959	103.248	107.839	117.397
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	4.287	-7.220	5.064	6.206	-649
Investeringsaktivitet	-946	-2.895	51.274	-4.306	-3.650
Finansieringsaktivitet	1.040	594	-46.414	-1.370	4.041
Pengestrømme i alt	4.381	-9.521	9.924	530	-258
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	72	68	84	106	126
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	41,0	41,9	41,7	30,5	31,4
Egenkapitalforrentning	3,6	-0,3	9,9	-9,1	4,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Aktiviteterne i koncernen er drift af restauranter under konceptet A Hereford Beefstouw samt vinhandel. Herudover omfatter aktiviteterne bryggeridrift og kvægdrift, sidstnævnte i dattervirksomheden South Australian Cattle Co. Pty. Ltd., Australien. Koncernen besidder desuden rettighederne til konceptet for en række restauranter, der på franchisebasis drives under navnet A Hereford Beefstouw og Restaurant BØF.

Moderselskabets aktivitet er at eje aktier eller anpartar i andre selskaber samt forestå dermed forbundne aktiviteter.

### Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår har været påvirket af Covid-19 pandemien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.375 t.kr. mod -190 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Covid-19 har haft en væsentlig påvirkning på årets omsætning og resultat. Koncernens restauranter har været tvangslukket i perioder. På baggrund af de mange usikkerheder Covid-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af Covid-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat, udover at disse bliver væsentlig påvirket i negativ retning i forhold til tiden før Covid-19.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Bortset fra coronaudbruddet er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
	<b>34.784</b>	<b>27.316</b>	<b>-19</b>	<b>-20</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
2 Personaleomkostninger	-33.501	-30.639	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.792	-4.115	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.509</b>	<b>-7.438</b>	<b>-19</b>	<b>-20</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.403	442
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	12
Andre finansielle indtægter	7.230	8.375	1	7
Øvrige finansielle omkostninger	-519	-431	-144	-172
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.202</b>	<b>506</b>	<b>2.241</b>	<b>269</b>
Skat af årets resultat	-859	-855	134	-459
<b>3 Årets resultat</b>	<b>3.343</b>	<b>-349</b>	<b>2.375</b>	<b>-190</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i LD Holding, Herning ApS	2.375	-190		
Minoritetsinteresser	968	-159		
	<b>3.343</b>	<b>-349</b>		

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	69.641	70.558	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.769	10.257	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.410</u>	<u>80.815</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	85.344	82.864
7	Deposita	106	103	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>106</u>	<u>103</u>	<u>85.344</u>	<u>82.864</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>78.516</u></b>	<b><u>80.918</u></b>	<b><u>85.344</u></b>	<b><u>82.864</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.163	8.418	0	0
	Beholdning af kvæg	4.644	1.884	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.729	16.861	0	0
	Forudbetalinger for varer	925	540	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>28.461</u>	<u>27.703</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.657	2.567	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	170	44
8	Udskudte skatteaktiver	0	0	455	455
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	36	38
	Andre tilgodehavender	1.138	3.007	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.795</u>	<u>5.574</u>	<u>661</u>	<u>537</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	42.892	35.608	0	0
	Værdipapirer i alt	<u>42.892</u>	<u>35.608</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	7.859	3.478	0	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>84.007</u></b>	<b><u>72.363</u></b>	<b><u>661</u></b>	<b><u>537</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>162.523</u></b>	<b><u>153.281</u></b>	<b><u>86.005</u></b>	<b><u>83.401</u></b>

## Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	137	137	137	137
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	17.922	15.435
	Reserve for valutakursomregning	53	-24	0	0
	Overført resultat	66.506	64.131	48.637	48.672
	Egenkapital før minoritetsinteresser	66.696	64.244	66.696	64.244
	Minoritetsinteresser	39.939	38.715	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>106.635</b>	<b>102.959</b>	<b>66.696</b>	<b>64.244</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
9	Hensættelser til udskudt skat	4.641	4.401	0	0
10	Andre hensatte forpligtelser	520	161	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.161</b>	<b>4.562</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**


---

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021	2020	2021	2020	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	699	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	29.253	28.213	13.914	13.725
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	279	215	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.500	2.056	14	14
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.682	4.605
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	699	813	699	813
	Selskabsskat	627	55	0	0
11	Anden gæld	15.369	13.709	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.727</u>	<u>45.760</u>	<u>19.309</u>	<u>19.157</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>50.727</u></b>	<b><u>45.760</u></b>	<b><u>19.309</u></b>	<b><u>19.157</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>162.523</u></b>	<b><u>153.281</u></b>	<b><u>86.005</u></b>	<b><u>83.401</u></b>

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode t.kr.	Reserve for valutakurs- omregning t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	137	0	0	64.321	38.790	103.248
Resultatandel	0	0	0	-190	-159	-349
Valutakursreguleringer	0	0	-24	0	84	60
Egenkapital 1. januar 2021	137	0	-24	64.131	38.715	102.959
Resultatandel	0	0	0	2.375	969	3.344
Valutakursregulering	0	0	77	0	255	332
	<b>137</b>	<b>0</b>	<b>53</b>	<b>66.506</b>	<b>39.939</b>	<b>106.635</b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	137	15.018	49.303	64.458
Resultatandel	0	441	-631	-190
Valutakursreguleringer	0	-24	0	-24
Egenkapital 1. januar 2021	137	15.435	48.672	64.244
Resultatandel	0	2.410	-35	2.375
Valutakursreguleringer	0	77	0	77
	<b>137</b>	<b>17.922</b>	<b>48.637</b>	<b>66.696</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	3.343	-349
15 Reguleringer	-2.941	-2.133
16 Ændring i driftskapital	3.731	-4.124
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.133	-6.606
Renteindbetalinger og lignende	435	250
Renteudbetalinger og lignende	-324	-431
Pengestrøm fra ordinær drift	4.244	-6.787
Betalt selskabsskat	43	-433
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.287</b>	<b>-7.220</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-943	-945
Salg af materielle anlægsaktiver	487	53
Køb af værdipapirer	-1.399	-2.003
Salg af virksomhed	909	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-946</b>	<b>-2.895</b>
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.040	594
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.040</b>	<b>594</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.381</b>	<b>-9.521</b>
Likvider 1. januar	3.478	12.999
<b>Likvider 31. december</b>	<b>7.859</b>	<b>3.478</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.859	3.478
<b>Likvider 31. december</b>	<b>7.859</b>	<b>3.478</b>



## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Covid-19 kompensationer	10.338	9.762	6.830	6.304
	<u>10.338</u>	<u>9.762</u>	<u>6.830</u>	<u>6.304</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttoresultat	10.338	9.762	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.830</u>	<u>6.304</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>10.338</u></b>	<b><u>9.762</u></b>	<b><u>6.830</u></b>	<b><u>6.304</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

	Koncern	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Lønninger og gager	31.309	28.064
Pensioner	1.773	1.754
Andre omkostninger til social sikring	419	821
	<u>33.501</u>	<u>30.639</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.524</u>	<u>1.227</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>72</u>	<u>68</u>

## Noter

	Moterselskab	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.410	441
Disponeret fra overført resultat	-35	-631
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.375</b>	<b>-190</b>
	Koncern	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	94.343	94.343
Tilgang i årets løb	325	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>94.668</b>	<b>94.343</b>
Afskrivninger 1. januar	-23.785	-22.206
Årets af-/nedskrivninger	-1.578	-1.503
Årets valutakursreguleringer	336	-76
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-25.027</b>	<b>-23.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>69.641</b>	<b>70.558</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	65.146	65.185
Tilgang i årets løb	618	945
Afgang i årets løb	-850	-984
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>64.914</b>	<b>65.146</b>
Afskrivninger 1. januar	-54.889	-53.172
Årets af-/nedskrivninger	-2.213	-2.620
Årets valutakursregulering	156	-43
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	801	946
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-56.145</b>	<b>-54.889</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.769</b>	<b>10.257</b>

## Noter

	Moterselskab	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	67.429	67.429
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>67.429</b>	<b>67.429</b>
Opskrivninger 1. januar	15.435	15.018
Omregning til valutakurs	77	-24
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.403	441
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>17.915</b>	<b>15.435</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>85.344</b>	<b>82.864</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aage Damgaard ApS	Herning	69,79 %
South Australian Cattle Co. Pty. Ltd.	Balhannah, Australien	70,0 %
A Vinstouw ApS	Herning	80 %
	Koncern	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	106	103
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>106</b>	<b>103</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>106</b>	<b>103</b>

## Noter

---

	Moderselskab	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	455	554
Udskudt skat af årets resultat	0	-99
	<u>455</u>	<u>455</u>

Udskudt skatteaktiv vedrører udelukkende skattemæssigt fremført underskud. Underskudet udnyttes fuldt ud i sambeskatningskredsen for 2021.

	Koncern	
	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	4.401	2.937
Udskudt skat af årets resultat	240	1.464
	<u>4.641</u>	<u>4.401</u>

<b>10. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	161	161
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	359	0
	<u>520</u>	<u>161</u>

**11. Anden gæld**  
Andel af anden gæld i koncernen som ikke vedrører offentlig -og personalegæld udgør 8.706 t.kr. mod 7.856 t.kr. sidste år

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Til sikkerhed for vin- og spiritusafgifter overfor Skattestyrelsen har koncernens bankforbindelse stillet en betalingsgaranti på 255 t.kr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået leasingforpligtelse på biler med en restforpligtelse på 84 t.kr.

Koncernen har indgået aftale med IT-leverandør med en restbindingsperiode på 9 måneder. Aftalen omfatter en månedlig ydelse på 46 t.kr.

Koncernen driver syv afdelinger i lejede lokaler. Den samlede forpligtelse på lejemålene udgør 7.2 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 162 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Lars Damgaard(Hovedaktionær)

Krøjgaardvej 4

7400 Herning

Danmark

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på forretningsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

## Noter

---

	Koncern	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.792	4.122
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-441	-53
Andre finansielle indtægter	-7.230	-8.375
Øvrige finansielle omkostninger	518	431
Skat af årets resultat	859	854
Valutakursreguleringer	-439	888
	<b>-2.941</b>	<b>-2.133</b>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-759	-2.056
Ændring i tilgodehavender	776	532
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.714	-2.600
	<b>3.731</b>	<b>-4.124</b>